
 
РЕШЕНИЕ № ГЗ-560/10

30.11.2010 года г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан по контролю в сфере размещения
заказов в составе:

УСТАНОВИЛА:

В адрес Башкортостанского УФАС России поступило обращение ГОУ ВПО «Башкирский государственный педагогический
университет им. М. Акмуллы» вх.№ 10415 от 09.11.2010г. о согласовании возможности заключения государственного контракта с
единственным подрядчиком ООО «Пластстройсервис» на капитальный ремонт (замена окон кабинетах №401, №403 ХГФ
перехода) учебного корпуса №1 и учебного корпуса №3 (замена окон в кабинете №203) ГОУ ВПО «БГПУ им. М. Акмуллы.
К обращению ГОУ ВПО «БГПУ им. М. Акмуллы» приложены следующие документы: копия документации об аукционе; копия
протокола № 1/34оаэф/SBR1010220145 от 01.11.2010г.; письмо от ООО «Пластстройсервис» о согласии заключения
государственного контракта, а также сведения о нем.
23.11.2010г. ГОУ ВПО «БГПУ им. М. Акмуллы» в дополнение к обращению представлена копия информационного извещения о
проведении открытого аукциона в электронной форме от 22.09.2010г. 
Комиссией проанализированы представленные материалы на соответствие требованиям Федерального закона от 21.07.2005г.
№94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных
нужд» (далее – Закон о размещении заказов) и порядка утвержденного Приказом Министерства экономического развития и
торговли Российской Федерации от 03.05.2006 г. № 124, утвердившего порядок согласования проведения закрытого конкурса,
закрытого аукциона, возможности заключения государственного или муниципального контракта с единственным поставщиком
(исполнителем, подрядчиком). Установлено следующее:
К обращению ГОУ ВПО «БГПУ им. М. Акмуллы» приложено письмо от ООО «Пластстройсервис» в котором отражено согласие,
заключить государственный контракт с ГОУ ВПО «БГПУ им. М. Акмуллы» на выполнение работ: замена оконных блоков в
аудиториях №401, №403, центр войлока учебного корпуса №1 и аудитории №203 учебного корпуса №3 ГОУ ВПО «БГПУ им. М.
Акмуллы.
В то время как согласно извещению о проведении открытого аукциона в электронной форме от 22.09.2010г. предметом
государственного контракта является – «капитальный ремонт (замена окон кабинетах №401, №403 ХГФ перехода) учебного
корпуса №1 и учебного корпуса №3 (замена окон в кабинете №203) ГОУ ВПО «БГПУ им. М. Акмуллы».
Таким образом, в материалах приложенных к обращению ГОУ ВПО «БГПУ им. М. Акмуллы» отсутствует документ,
свидетельствующий о согласии указываемого в обращении поставщика (исполнителя, подрядчика) заключить государственный
или муниципальный контракт в соответствии с требованиями и условиями извещения о проведении открытого аукциона в
электронной форме и по цене, не превышающей начальную (максимальную) цену контракта, указанную в извещении о
размещении заказа.
Изучив представленные ГОУ ВПО «БГПУ им. М. Акмуллы» документы и материалы и на основании пп. а) пункта 7 Приказа
Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 03.05.2006 г. № 124, Комиссия Башкортостанского
УФАС России по контролю в сфере размещения заказов 
РЕШИЛА:

Возвратить ГОУ ВПО «БГПУ им. М. Акмуллы» обращение о согласовании возможности заключения государственного контракта с
единственным подрядчиком ООО «Пластстройсервис» на капитальный ремонт (замена окон кабинетах №401, №403 ХГФ
перехода) учебного корпуса №1 и учебного корпуса №3 (замена окон в кабинете №203) ГОУ ВПО «БГПУ им. М. Акмуллы.


